
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 21 stycznia 1999 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

38 - z dnia 12 stycznia 1999 r. w sprawie właściwości miejscowej organów podatkowych 
w sprawach niektórych zobowiązań podatkowych oraz w sprawach nadpłaty podatków 
pobieranych przez płatników 205 

ROZPORZĄDZENIA: 

39 - Ministra Finansów z dnia 19 stycznia 1999 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie amor-
tyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych . 207 

40 - Ministra Finansów z dnia 20 stycznia 1999 r. w sprawie przedłużenia terminu zawiadomie-
nia o prowadzeniu podatkowej księgi przychodów i rozchodów . 209 

41 - Ministra Łączności z dnia 6 stycznia 1999 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie planu 
emisji znaczków pocztowych na 1999 r. . 209 

42 - Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 28 grudnia 
1998 r. w sprawie szczegółowych zasad ochrony i zbioru płodów runa leśnego oraz zasad 
lokalizowania pasiek na obszarach leśnych 209 

43 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 15 stycznia 1999 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie szczegółowych zasad ustalania podstawy wymiaru i obliczania zasiłków 
z ubezpieczenia społecznego 210 

44 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 28 grudnia 1998 r. w sprawie zasad 
organizacji wojewódzkich inspektoratów ochrony roślin 211 

45 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 30 grudnia 1998 r. zmieniające roz-
. porządzenie w sprawie niektórych opłat i wynagrodzeń stosowanych w nasiennictwie 211 

46 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 15 stycznia 1999 r. w sprawie określenia wzoru oraz 
sposobu prowadzenia rejestru kolumn transportu sanitarnego 212 

47 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 grudnia 1998 r. w sprawie uposa-
żenia zasadniczego policjantów, jego wzrostu z tytułu wysługi lat oraz szczegółowych za-
sad otrzymywania i wysokości dodatków do uposażenia policjantów 213 

48 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 stycznia 1999 r. w sprawie nada-
nia osobowości prawnej "Radiu Plus Lublin" z siedzibą w Lublinie . 228 

49 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 8 stycznia 1999 r. zmieniające rozpo­
rządzenie w sprawie określenia wzorów wniosku o udostępnienie danych osobowych, 
zgłoszenia zbioru danych do rejestracji oraz imiennego upoważnienia i legitymacji służ-
bowej inspektora Biura Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych. 228 

50 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 28 grudnia 1998 r. w sprawie przydzia-
łu, ewidencjonowania i przechowywania broni, amunicji, kajdanek, pałek oraz ręcznych 
miotaczy gazowych w zarządzie kolei . 230 

38 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 stycznia 1999 r. 

Nr6 

w sprawie właściwości miejscowej organów podatkowych w sprawach niektórych zobowiązań podatko­
wych oraz w sprawach nadpłaty podatków pobieranych przez płatników. 

Na podstawie art. 17 § 2 i art. 79 § 3 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 

Nr 137, poz. 926 i Nr 160, poz. 1083 oraz z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 6 - 206- Poz. 38 

§ 1. 1. W sprawach opodatkowania podatkiem do­
chodowym od osób fizycznych i podatkiem dochodo­
wym od osób prawnych dochodów z działalności go­
spodarczej, z wyjątkiem wymienionej w § 2, uzyskiwa­
nych przez podatników tych podatków, którzy mają 
miejsce zamieszkania lub siedzibę za granicą, właści­
we miejscowo są, ustalone według miejsca prowadze­
nia działalności, następujące urzędy skarbowe: 

1) w województwie dolnośląskim - Urząd Skarbo­
wy Wrocław­
-Psie Pole, 

2) w województwie kujawsko­
-pomorskim 

3) w województwie lubelskim 

4) w województwie lubuskim 

5) w województwie łódzkim 

- Drugi Urząd 
Skarbowy 
w Bydgoszczy, 

- Pierwszy 
Urząd Skarbo­
wy w Lublinie, 

- Pierwszy 
Urząd Skarbo­
wy w Zielonej 
Górze, 

- Urząd Skarbo­
wy Łódź-Śród­
mieście, 

6) w województwie małopolskim - Urząd Skarbo­
wy Kraków­
-Śródmieście, 

7) w województwie mazowieckim - Drugi Urząd 
Skarbowy 
Warszawa­
-Śródmieście, 

8) w województwie opolskim - Pierwszy 
Urząd Skarbo­
wywOpolu, 

9) w województwie podkarpackim - Urząd Skarbo­
wy w Rzeszo­
wie, 

10) w województwie podlaskim 

11) w województwie pomorskim 

- Pierwszy 
Urząd Skarbo­
wyw Białym­
stoku, 

- Pierwszy 
Urząd Skarbo­
wyw Gdań­
sku, 

12) w województwie śląskim - Pierwszy 
Urząd Skarbo­
wy w Katowi­
cach, 

13) w województwie świętokrzyskim - Drugi Urząd 
Skarbowy 
w Kielcach, 

14) w województwie warmińsko­
-mazurskim - Urząd Skarbo­

wy w Olszty­
nie, 

15) w województwie wielkopolskim - Urząd Skarbo­
wy Poznań-No­
we Miasto, 

16) w województwie zachodnio­
pomorskim - Trzeci Urząd 

Skarbowy 
w Szczecinie. 

2. W sprawach opodatkowania podatkiem docho­
dowym dochodów uzyskiwanych przez podatników, 
o których mowa w ust. 1, z tytułu: 

1) wywozu ładunków i pasażerów, przyjętych do prze­
wozu w morskich portach polskich - właściwy 
miejscowo jest urząd skarbowy według siedziby 
Agencji Morskiej, 

2) dochodów innych niż wymienione w ust. 1 lub 
w pkt 1 - właściwe miejscowo są urzędy skarbo­
we wymienione w ust. 1, ustalone ze względu na 
miejsce uzyskania przychodu albo ze względu na 
siedzibę płatnika. 

3. Jeżeli podatnicy, o których mowa w ust. 1, pro­
wadzą działalność na terenie więcej niż jednego woje­
wództwa lub jeżeli prowadzą więcej niż jeden z rodza­
jów działalności wymienionych w ust. 1 i 2 - właści­
wy miejscowo jest Drugi Urząd Skarbowy Warszawa­
-Śródmieście. 

§ 2. Właściwość miejscową organów podatko­
wych w sprawach opodatkowania podatkiem docho­
dowym osób fizycznych i osób prawnych, mających 
miejsce zamieszkania lub siedzibę za granicą, z tytu­
łu działalności gospodarczej prowadzonej na podsta­
wie przepisów o zasadach prowadzenia na teryto­
rium Rzeczypospolitej Polskiej działalności gospo­
darczej w zakresie drobnej wytwórczości, ustala się 
według siedziby przedsiębiorstwa określonej w ze­
zwoleniu. 

§ 3. 1. Organami podatkowymi właściwymi miej­
scowo w sprawach dotyczących stwierdzenia nadpłaty 
podatków pobieranych przez płatników, z zastrzeże­
niem ust. 2, są: 

1) urzędy skarbowe właściwe ze względu na siedzibę 
płatnika, a w przypadku braku siedziby - ze 
względu na miejsce zamieszkania płatnika, jeżeli 
podatki, zgodnie z odrębnymi przepisami, są wpła­
cane na rachunek urzędu skarbowego, 

2) przewodniczący zarządów jednostek samorządu 
terytorialnego właściwi ze względu na miejsce 
zamieszkania lub siedzibę płatnika - jeżeli po­
datki, zgodnie z odrębnymi przepisami, są wpła­
cane na rachunek jednostki samorządu teryto­
rialnego. 

2. W sprawach stwierdzenia nadpłaty podatku od 
towarów i usług oraz podatku akcyzowego, pobiera­
nych przez płatników z tytułu importu towarów, orga­
nami podatkowymi właściwymi miejscowo są urzędy 
skarbowe właściwe dla podatnika z tytułu rozliczeń 
podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowe­
go. 



Dziennik Ustaw Nr 6 - 207- Poz. 38 i 39 

§ 4. Tracą moc § 4 i 5 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 18 lutego 1992 r. w sprawie właściwości 
miejscowej organów podatkowych w sprawach nie­
których zobowiązań podatkowych (Dz. U. Nr 16, 
poz. 62, z 1994 r. Nr 18, poz. 63, z 1995 r. Nr 12, poz. 56, 

. z 1996 r. Nr 2, poz. 11, Nr 145, poz. 673 i Nr 155, poz. 771 
oraz z 1997 r. Nr 146, poz. 984). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 

39 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 19 stycznia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych 
i prawnych. 

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 lutego 
1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, 
z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 43, poz. 163, Nr 80, poz. 368, 
Nr 87, poz. 406, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, 
Nr 123, poz. 602 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25, Nr 86, poz. 433, Nr 96, poz. 478, Nr 133, 
poz. 654 i Nr 142, poz. 704, z 1996 r. Nr 25, poz. 113, 
Nr 34, poz. 146, Nr 90, poz. 405, Nr 137, poz. 639 
i Nr 147, poz. 686, z 1997 r. Nr 9, poz. 44, Nr 28, poz. 153, 
Nr 79, poz. 484, Nr 96, poz. 592, Nr 107, poz. 685, 
Nr 118, poz. 754, Nr 121, poz. 770, Nr 123, poz. 776 
i 777, Nr 137, poz. 926, Nr 139, poz. 932-934, Nr 140, 
poz. 939 i Nr 141, poz. 945 oraz z 1998 r. Nr 60, poz. 383, 
Nr 108, poz. 685, Nr 117, poz. 756, Nr 137, poz. 887, 
Nr 144, poz. 931 i Nr 162, poz. 1112 i 1121) oraz art. 22 
ust. 7 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku docho­
dowym od osób fizycznych (Dz. U. z 1993 r. Nr 90, 
poz. 416 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 43, poz. 163, 
Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, poz. 602 
i Nr 126, poz. 626, z 1995 r. Nr 5, poz. 25 i Nr 133, 
poz. 654, z 1996 r. Nr 25, poz. 113, Nr 87, poz. 395, 
Nr 137, poz. 638, Nr 147, poz. 686 i Nr 156, poz. 776, 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 30, poz. 164, Nr 71, poz. 449, 
Nr 85, poz. 538, Nr 96, poz. 592, Nr 121, poz. 770, 
Nr 123, poz. 776, Nr 137, poz. 926, Nr 139, poz. 932-934 
i Nr 141, poz. 943 i 945 oraz z 1998 r. Nr 66, poz. 430, 
Nr 74, poz. 471, Nr 108, poz. 685, Nr 117, poz. 756, 
Nr 137, poz. 887, Nr 144, poz. 930 i Nr 162, poz. 1121) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
17 stycznia 1997 r. w sprawie amortyzacji środków 
trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 
(Dz. U. Nr 6, poz. 35 i Nr 14, poz. 78) wprowadza się na­
stępujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 2 w pkt 2 kropkę zastępuje się przecin­
kiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 
,,3) budynki i budowle wybudowane na cudzym 

gruncie."; 

2) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1. Za wartości niematerialne i prawne uznaje 

się nabyte prawa majątkowe, nadające się 
do gospodarczego wykorzystania w dniu 
przyjęcia do używania: 
1) prawo użytkowania wieczystego gruntu, 
2) własnościowe spółdzielcze prawo do lo­

kalu mieszkalnego, 
3) spółdzielcze prawo do lokalu użytkowego, 
4) prawo do domu jednorodzinnego w spół-

dzielni mieszkaniowej, 
5) autorskie prawa majątkowe, 
6) pokrewne prawa majątkowe, 
7) licencje, 
8) prawa do: wynalazków, patentów, znaków 

towarowych, wzorów użytkowych, wzo­
rów zdobniczych, 

9) wartość stanowiącą równowartość uzy­
skanych informacji związanych z wiedzą 
w dziedzinie przemysłowej, handlowej, 
naukowej lub organizacyjnej (know-how) 

- o przewidywanym okresie używania dłuż­
szym niż rok, wykorzystywane przez podatni­
ka na potrzeby związane z prowadzoną przez 
niego działalnością gospodarczą albo odda­
ne przez niego do używania na podstawie 
umowy dzierżawy, umowy najmu, umowy li­
cencyjnej (sublicencji) lub innej umowy 
o podobnym charakterze.", 

b) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4) wartości niematerialne i prawne wymienione 

w ust. 1, używane przez podatnika na podsta­
wie umowy dzierżawy, umowy najmu, umo­
wy licencyjnej (sublicencji) lub innej umowy 
o podobnym charakterze, zawartej z właści­
cielem lub współwłaścicielami albo upraw­
nionymi do korzystania z tych wartości - je­
żeli zgodnie z odrębnymi przepisami są zali­
czane do składników majątku podatnika."; 




